[23] De decretis praesentibus actis capitularibus inserendis

Volumus, ut omnia et singula decreta in praesenti visitatione sancita procurator 
capituli curet ingrossari actis capitularibus, illaque omnes domini canonici diligen-
ter legant et exequantur. Quae ut indubitatam fidem habeant, eadem manu nostra 
subscripsimus, tum etiam subscriptione manus procuratoris capituli et sigillo nostro 
communiri iussimus. 

Acta, lecta, publicata123 die, mense, anno ut supra.
  Recepta et laudata.
Georgius Tyszkiewicz, Sigillum Matheus [s] Babinowski,
episcopus Samogitiae maius canonicus Samogitiae et
  venerabilis capituli procurator124

/144r/ Ego, Ioannes Baniewicz, parochus Laucoviensis, notarius almi ac venerabilis 
capituli Samogitiae, ex decretis illustrissmi domini Georgii Tyszkiewicz, episcopi Samo-
gitiae, reformationis circa visitationem ecclesiae cathedralis Samogitiae latis die ultima 
mensis iunii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo septimo autenticis [s] de 
verbo ad verbum fideliter manu propria descripsi et subscripsi in fidem, ut supra.

Ioannes Baniewicz, parochus Laucoviensis
ac notarius almi et venerabilis capituli Samogitiae125

121 ms verbum hoc deest, attamen videtur inserendum
122 Agitur de constitutione „De notario capituli“ (lib. II, cap. 3).
123 ms puplicata
124 Matthaeus Babinowski, canonicus Samogitiae (saltem ab anno 1619, usque ad mortem 

anno 1644).
125 Ioannes Baniewicz, notarius capituli Samogitiae et parochus Laukuvensis (1636–39), postea 

parochus Kvėdarnensis (1644), denique commendarius Papilensis ante mortem (anno 1661). 
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XVIII a., keičiantis vaikystės sampratai ir vaiko vaidmeniui šeimoje, kito ir 
požiūris į praktiką samdyti žindyves1. Tokią tėvų elgseną kritikavo tiek filo-
sofai (pavyzdžiui, Jeanas-Jacques’as Rousseau), tiek medikai (pavyzdžiui, Jo-
hannas Peteris Frankas ar Williamas Cadoganas), tiek visuomenės veikėjai, 
tvirtinę, kad būtent motinos pienas idealiausiai tinka kūdikiui2. Nors ilgainiui 
ši praktika – visų pirma elito sluoksniuose – pamažu prarado populiarumą, 
vis dėlto pamestinukams žindyvių atliekamas darbas išliko gyvybiškai būti-
nas, nes iki pat XIX a. pabaigos nepavyko sukurti patikimų ir saugių kūdikių 
maitinimo metodų, galėjusių pakeisti įprastą žindymą3.

1 Ph. Ariès, Centuries of Childhood: A Social History of Family Life, translated by R. Bal-
dick, New York: Alfred A. Knop, 1962, p. 478–479; V. Fildes, Wet Nursing: A History 
from Antiquity to the Present, Oxford and New York, 1988, p. 111.